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Gdzie leżą konfitury

≥Ewa Usowicz 
zastępca 
redaktora naczelnego
„Rzeczpospolitej”

W nowej dekadzie naszego rankingu debiutuje nowe
zestawienie. Od zawsze klasyfikujemy kancelarie
zajmujące się prawną obsługą przedsiębiorstw.
Jednak po raz pierwszy postanowiliśmy dokładnie
sprawdzić, gdzie leżą konfitury i kto po nie sięga. 

To zestawienie wiodących transakcji na polskim rynku w 2012 r. 
i obsługujących je firm prawniczych. Rzecz jasna, nie urządzamy
żadnego konkursu transakcji, bo tego obiektywnie zrobić się nie da.
Wyróżniamy za to te kancelarie, które obsługiwały najwięcej ważnych
przedsięwzięć. Prym wiodą tu zagraniczne firmy sieciowe: Weil,
Gotshal & Manges, Greenberg Traurig, Allen & Overy oraz Clifford
Chance. Jednak kancelarii zaangażowanych w te istotne, ciekawe 
i nowatorskie transakcje jest znacznie więcej. A wśród nich również
polskie firmy, i to... nie tylko te największe.
Prawnicy obsługiwali wiele transakcji z pierwszych stron gazet. Były
wśród nich m.in. głośne fuzje i przejęcia, finansowania czy
restrukturyzacje.
Łączyły się banki i platformy cyfrowe. Dokonywano wielkich emisji
obligacji i ważnych giełdowych debiutów. Długo by wymieniać.
Życzę Państwu miłej lektury. A jeszcze bardziej tego, by konfitury stały
na półce, do której dosięgnie wielu, i... aby nigdy się nie kończyły!
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4 | Ranking Kancelarii Prawniczych

Największą kancelarią w Polsce cią-
gle jest Dentons (do 1 kwietnia – Sa-
lans), która od poprzedniego roku
jeszcze zwiększyła o kilka osób swój
zespół. Dziś ma 86 adwokatów 
i radców. Tuż za nią plasują się Do-
mański Zakrzewski Palinka. O trze-
cie miejsce na podium rywalizowa-
ły dwie kancelarie. Ostatecznie li-
der z ubiegłego roku – CMS Came-
ron McKenna – znalazł się na
czwartej pozycji, ma bowiem o jed-
nego prawnika z uprawnieniami
mniej niż Sołtysiński Kawecki 
& Szlęzak. Ta ostatnia kancelaria
wraca na podium – rok temu była
czwarta, ale dwa lata temu – wła-
śnie trzecia. CMS Cameron McKen-
na pozostaje jednak na drugim
miejscu pod względem wielkości
całego zespołu prawniczego (w tej
kategorii uwzględniani są wszyscy
absolwenci prawa). 

Zmian w pierwszej dziesiątce w ka-
tegorii liczby prawników z uprawnie-
niami jest więcej. Weszły do niej dwie
kancelarie, które poszerzyły swoje
zespoły: na miejsce ósme GWW Woź-
ny i Wspólnicy i na miejsce dziewiąte
Weil, Gotshal & Manges. Krakowska
kancelaria T. Studnicki K. Płeszka 
Z. Ćwiąkalski J. Górski awansowała 
– z ósmej na szóstą pozycję. 

W pierwszej dziesiątce nie znaleźli
się natomiast White & Case. Zmniej-
szenie zespołu tej kancelarii wiąże
się niewątpliwie ze zmianami, jakie
zaszły w niej w 2012 r. – dotychczaso-
wych partnerów zastąpili nowi, do-
szło w związku z tym do wymiany
części kadr. Z grona dziesięciu naj-
większych wypadł także Wierzbow-
ski Eversheds. 

Spadek w rankingu dotyczy rów-
nież kancelarii Greenberg Traurig. 
W ubiegłym roku przeżywała ona
duże perturbacje – zmieniła global-
ną markę, pod którą występuje. Roz-
padła się bowiem międzynarodowa

kancelaria – Dewey & LeBoeuf. War-
szawskiej kancelarii udało się zna-
leźć innego współpracownika na glo-
balnym rynku. Te zmiany odbiły się
jednak na miejscu w rankingu, które
jest niższe o pięć pozycji ( kancelaria
ma nieco mniej prawników z upraw-
nieniami, choć liczba wszystkich jest
już wyższa niż rok temu). 

W naszej klasyfikacji widać także
skutki podziału zespołu kancelarii
Nowakowski i Wspólnicy. Na bazie
jej m.in. toruńskiego oddziału po-
wstała nowa – pod nazwą Ostrowski i
Wspólnicy. Spółka Nowakowski i
Wspólnicy spadła z 16. na 66. miej-
sce. W dół przesunęły się też kance-
larie Chadbourne & Parke z Warsza-
wy oraz Ślązak Zapiór i Wspólnicy z
Katowic.

Wśród średniej wielkości firm wi-
doczne są  takie, które rozbudowują
swoje zespoły. Przyczyniło się to do
awansu m.in. kancelarii Krzyżagórska
Podniesiński Łoboda i Wspólnicy z
Gdańska, Brockhuis Jurczak Prusak i
DLA Piper z Warszawy oraz KKG z
Krakowa. Do pierwszej setki dzięki
dużemu zwiększeniu liczby prawni-
ków z uprawnieniami weszła m.in.
kancelaria Filipek & Kamiński z Lu-
blina (awans z pozycji 107. na 68.).

W drugiej części rankingu podaje-
my firmy sklasyfikowane według
liczby wszystkich prawników. Tu ze-
społy pierwszej czwórki przekracza-
ją setkę – lider, czyli Dentons, jest
jeszcze większy niż rok temu i ma aż
163-osobowy zespół. Kolejne dwie 
– CMS i DZP – mają minimalnie mniej
prawników niż rok temu. Do liczby
100 prawników niemal zbliżyła się
natomiast kancelaria GWW Woźny
i Wspólnicy – ma 93 osoby w składzie.
Spadek zanotowała spółka Koksztys
z Wrocławia – z 5. na 19. pozycję. 

Mimo kryzysu, m.in. spadku liczby
transakcji, część firm choć nieznacz-
nie, ale jednak powiększa swoje ze-
społy. —Katarzyna Borowska

Dla części spółek prawniczych kryzys nie jest
przeszkodą w rozwoju

Dentons największą
kancelarią w Polsce
Wśród gigantów ostra rywalizacja o trzecie miejsce. 
SK&S wracają na podium, wyprzedzając ciągle dużą firmę 
CMS Cameron McKenna

≤Partnerzy kancelarii Sołtysiński, Kawecki & Szlęzak. Na zdjęciu: Rudolf
Ostrihansky, Stanisław Sołtysiński, Dariusz Skuza, Andrzej Kawecki, Janusz
Siekański, Andrzej Szlęzak, Zbyszko Wizner

≤Partnerzy Dentons, największej kancelarii w kraju. Na zdjęciu: Arkadiusz
Krasnodębski, Wojciech Kozłowski, Paweł Dębowski, Dariusz Oleszczuk,
Tomasz Dąbrowski i Krzysztof Sałajewski
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Jak wyłanialiśmy
największych i najlepszych

Kryteria i metodologia rankingu

W jedenastym już rankingu
„Rzeczpospolitej” prezentujemy
czołowe firmy zajmujące się
prawną obsługą przedsiębiorstw

∑Największe firmy prawnicze skla-
syfikowane są w dwóch zestawie-
niach: według liczby adwokatów i
radców oraz według liczby prawni-
ków ogółem. O miejscu na pierw-
szym z nich rozstrzygała liczba pra-
cujących w firmie adwokatów i rad-
ców prawnych. Jeżeli była jednako-
wa, o pierwszeństwie decydowała
liczba wszystkich prawników kan-

celarii. O pozycji w drugiej klasyfi-
kacji przesądzała liczba prawni-
ków ogółem w kancelarii, a gdy by-
ła równa – pomocniczo liczba ad-
wokatów i radców.

∑Braliśmy pod uwagę tylko prawni-
ków, którzy pracują stale i wyłącznie
na rzecz kancelarii. Nie uwzględnia-
liśmy takich, którzy prowadzą wła-
sną praktykę (indywidualnie lub w
spółce), pracując dla kancelarii
okresowo lub okazjonalnie, bądź
też łączą ją ze współpracą z tą kan-
celarią. Liczyliśmy dyplomowanych
magistrów prawa, osoby wpisane
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≤Partnerzy kancelarii Domański Zakrzewski Palinka. Na zdjęciu: A. Nowak, 
R. Niczyporuk, B. Marcinkowski, P. Grzejszczak, T. Darowski, P. Lewandowski, 
J. Palinka, K. A. Zakrzewski, J. Wierzejska, M. Krakowiak, J. Ligner-Żeromska, 
L. Żyżylewski,  A. Foltyn, A. Auleytner, M. Skowrońska, K. Kuźma, M. Świątkowski 
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≤Partnerzy CMS Cameron McKenna. Na zdjęciu: Katarzyna Dulewicz, Arkadiusz
Korzeniewski,  Andrew Kozlowski, Wadim Kurpias, Małgorzata Surdek,
Arkadiusz Michaliszyn
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na listę adwokatów/radców ( wyko-
nujących zawód)  oraz profesorów i
doktorów prawa. Uwzględnialiśmy
tylko osoby pracujące obecnie w
Polsce.

∑Informacje zbieraliśmy od firm praw-
niczych. W trosce o wiarygodność
rankingu, rzetelny i aktualny obraz
stanu osobowego kancelarii, zebrane
dane w miarę możliwości weryfiko-
waliśmy i aktualizowaliśmy.

∑Do rankingu przyjmowaliśmy kan-
celarie zatrudniające co najmniej
czterech prawników z pełnymi
uprawnieniami zawodowymi i pię-
ciu prawników (magistrów prawa)
ogółem.

∑Druga część rankingu ma charakter
jakościowy. Opieraliśmy się na reko-
mendacjach środowiskowych: naj-
lepsze firmy i indywidualnych praw-
ników w określonych dziedzinach
prawa wskazywały w ankietach kan-

celarie biorące udział w naszym
przedsięwzięciu. W tej części
uwzględniamy tylko te kancelarie 
(i pracujących dla nich prawników),
które same zgłosiły się do naszego
rankingu i są w nim sklasyfikowane.
Wyjątkowo – także te, które nie speł-
niają wymogów ilościowych, by brać
udział w części dotyczącej wielkości
kancelarii, ale mimo to są na tyle ce-
nione na rynku, że były wskazywane
w rekomendacjach.

∑Trzecia, finansowa część to dwie
klasyfikacje firm prawniczych: we-
dług przychodów oraz według zy-
sków osiągniętych w 2012 r. Ich
podstawą były dane otrzymane od
kancelarii, które wyraziły wolę
udziału w tej części rankingu. 

∑W tym roku po raz pierwszy wyróż-
niliśmy kancelarie obsługujące naj-
więcej wiodących transakcji na pol-
skim rynku w 2012 r.
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1. Dentons Warszawa 86 163
2. Domański Zakrzewski Palinka Warszawa 78 126
3. Sołtysiński Kawecki & Szlęzak Warszawa 71 114
4. CMS Cameron McKenna Warszawa 70 145
5. Baker & McKenzie Warszawa 52 82
6. T. Studnicki, K. Płeszka, Z. Ćwiąkalski, J. Górski Kraków 47 66
7. Clifford Chance Warszawa 46 74
8. GWW Woźny i Wspólnicy Warszawa 42 93
9. Weil, Gotshal & Manges Warszawa 42 71

10. Hogan Lovells Warszawa 41 69
11. Drzewiecki, Tomaszek i Wspólnicy Warszawa 38 74
12. White & Case Warszawa 38 67
13. Linklaters Warszawa 37 60
14. Allen & Overy Warszawa 36 68
15. Wierciński, Kwieciński, Baehr Warszawa 35 62
16. Greenberg Traurig Warszawa 33 62
17. Wierzbowski Eversheds Warszawa 33 53
18. Kochański Zięba Rapala i Partnerzy Warszawa 31 58
19. KPMG D.Dobkowski Warszawa 31 36
20. K&L Gates Warszawa 30 44
21. Krzyżagórska Podniesiński Łoboda i Wspólnicy Gdańsk 29 42
22. Brockhuis Jurczak Prusak Warszawa 28 49
23. Traple Konarski Podrecki i Wspólnicy Kraków 26 44
24. Sowisło & Topolewski Poznań 24 59
25. Miller Canfield Warszawa 24 42
26. DLA Piper Warszawa 23 55
27. CWW S.Cetera, M.Węgrzyn-Wysocka i Wspólnicy Wrocław 23 38
28. ADP Popiołek Adwokaci i Doradcy Katowice 23 37
29. KKG Kubas Kos Gaertner Kraków 22 42
30. Gessel, Koziorowski Warszawa 22 38
31. Chajec, Don-Siemion & Żyto Warszawa 22 34
32. Sójka & Maciak Poznań 22 33
33. Koksztys Wrocław 21 59
34. Misiewicz, Mosek i Partnerzy Gdańsk 21 33
35. Chadbourne & Parke Warszawa 21 29
36. Leśnodorski, Ślusarek i Wspólnicy Warszawa 20 41
37. SSW Spaczyński, Szczepaniak i Wspólnicy Warszawa 20 38
38. Wolf Theiss Warszawa 20 36
39. Piszcz, Norek i Wspólnicy Poznań 20 31
40. Norton Rose Warszawa 20 30
41. Gide Loyrette Nouel Warszawa 19 40
42. Deloitte Legal Warszawa 19 34
42. PwC Legal Warszawa 19 34
44. A. Łebek i Wspólnicy Wrocław 18 59
45. Rödl & Partner Warszawa 18 54
46. Marek Płonka Bielsko-Biała 18 32
47. Alior Doradztwo Prawne Warszawa 18 25
48. Gardocki i Partnerzy Warszawa 17 39
49. Aval Consult Gdańsk 17 35
50. Forystek & Partnerzy Kraków 17 31
51. Squire Sanders Warszawa 17 29
52. Mamiński & Wspólnicy Warszawa 17 24
52. Siwek Gaczyński & Partners Warszawa 17 24
54. Ślązak, Zapiór i Wspólnicy Katowice 16 43
55. Magnusson Warszawa 16 28
56. Tomasz Kopoczyński Gdynia 16 27
57. RKKW Kwaśnicki, Wróbel & Partnerzy Warszawa 16 22
58. SQLEGAL Warszawa 15 36
59. Ostrowski i Wspólnicy Toruń 15 32
60. Ginckaj Morawiec Olszewski Stankiewicz Katowice 15 27
61. Schampera, Dubis, Zając i Wspólnicy Wrocław 15 22
62. Dubiński Fabrycki Jeleński i Wspólnicy Warszawa 14 28
63. Prof. Marek Wierzbowski i Partnerzy Warszawa 14 26

Kancelarie według liczby adwokatów i radców prawnych
Adwokaci

Pozycja Kancelaria Siedziba /radcowie prawni Prawnicy ogółem
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